



Żyrowa dn. 05-02-2025

Radosław Raca – Sołtys Żyrowej

Przewodniczący Rady Miejskiej w Zdzieszowicach

## Sprawozdanie z działalności Sołtysa Rady Sołeckiej sołectwa Żyrowa w roku 2024

W mijającym roku 2024 w sołectwie w ramach FS wyodrębnionych środków z Funduszu Sołeckiego wykonaliśmy barierki odgradzające boisko oraz zadaszenie ławek dla kibiców. ?

Podczas wrześniowego zebrania wiejskiego w 2024 roku mieszkańcy jednogłośnie decyzją przeznaczili wyodrębnioną kwotę Funduszu Sołeckiego w wysokości 45 194 zł na „Wykonanie zagospodarowania stawu wraz z przylegającym terenem .” .

Z środków z działalność kulturalno –oświatowej jako współorganizator przeznaczaliśmy na wsparcie dwóch imprez integracyjnych w sołectwie 1sza – to zorganizowana przez Stowarzyszenie „Nasze Dziedzictwo” Dzień Chleba gdzie opłaciliśmy wynajem urządzeń rekreacyjno – sportowych (Dmuchawce) oraz opłaciliśmy zespół muzyczny. A 2 ga – to organizacja Dnia Św Mikołaja dla dzieci z sołectwie

Członkowie Rady Sołeckiej zaangażowali się przy pomocy organizacji wielu innych imprez w sołectwie takich jak October-fest w Pałacu, Święto Chleba organizowane przez Stowarzyszenie Nasze Dziedzictwo, Dzień Dziecka jako „Święto całej Rodziny, kulturowy Piknik Rodzinny organizowany przez klub sportowy LKS Viktoria oraz Święteczne zdobienie choinki organizowane dla członków klubu sportowego LUKS Rospondek w Żyrowej . W okresie Bożego Narodzenia Rada Sołeczka wspólnie z Sołectwem Jasiona, Oleszka oraz Radną Gminną i Radną Powiatową zorganizowaliśmy i rozwieźliśmy paczki dla osób samotnych.

Miło mi poinformować ze druhowie jednostki OSP Żyrowa wchodzący do systemu KSRRG pomimo 100 wyjazdów do akcji Ratownictwo – Gaśniczego w minionym roku zaopiekowali się wyglądem i obejściem naszego stawu wiejskiego gdzie uruchomili fontannę oraz zadbali o ład czystość porządek wokół niego. Strażacy z uprawnieniami kwalifikowanej pierwszej pomocy zabezpieczali również pod kątem medycznym imprezy kulturalne organizowane w naszej miejscowości i w gminie

W Sołectwie mamy zarejestrowane 6 Organizacji pozarządowych w tym 4 działające, jako Organizacje Pożytku Publicznego tj. **LKS, OSP, TSKN** i „**Nasze Dziedzictwo**” oraz **Luks Rospondek i Semper Silesiana**, z którymi współpraca z każdą z nich jest dobra i miła z uwagi na ich skuteczność w pozyskiwaniu środków pozabudżetowych oraz ich wdrażaniem, przez co pogłębia się integrację z mieszkańcami gminy i powiatu.

**SOŁTYS**  
  
Radosław Raca